2. Et ut aliqua explicabiliter inferamus.ecre./nof /iffrpntr/rtmani-
feftum, ac explorati juris cxiftat.ipiodm tcclefiafticis dignitatibus, perfonati-
bus &beneficiis, canonicatibusSt præbencfis vaamwus

, in curia vel extra
curiam Romanus fontifexftmmmm £"fotiorem obtineat potifiaum ad te ta-
men (fenfus: lï iico ad rr] hujusmodi eccldiarum

, dignitatum
,
perfona-

tnum, beneficiorum, canonicatuumcollariononpotcrtquomodofibetper-

tinere, nec pertinet; nec pertuam collarionem ipfis vel eorum aliquo,

potert alicui jus acquiri, fine autoriratc & confenfu aportolic* fedis
, tad-

tis vel expresfis; quas qui accipit & denegat fe accepilTe
, iis proprèr in-

gratirudinem cft privandus, &etiamille, qui permifla vel concerta alrnti-

turpotdlate; & qui contrarium tibifuadet, cft contrarius veritati; Ni-
bikrmhms ru termmos tuos pofitos irreverenter excedens

, ac fâflus im-
patiens fuper hoc injuriofe obvias ipfi fedi , ejusqtie collationes canonice
îàétas cxecutioni mandate non fuftines, fed impugnas, quamvis tus qua-
Brercumque fà£be procederc dignofeantur. Et cum in judido elle debeat
diftinélio perfonarum : Tu tamen in propria caufa jus tibi dicere vis, ut
non in communi, fed in proprio judido partes aéloris & judids fortiaris.

Et fî qqempiam injuriari reputas, contemnis de ipfo conqueri coram com-
petent! jodice, feu etiam coram nobis, quantumque

[ quantumvis] injuri-

ans fit petfona ccclcfiaftica vel mundana, de regno tuo vel extra. Et de
ülatis per te, vel tuos injuriis atque damnis, ac de tuis ac tuoram excef-

Pp a libus.
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fîbas, recufas per aliqucm judicare; & adfurripienda& occupanda ecelefî*

aftica bona & jura
,
pro libito voluntaris

,
occupatriccs manus extendis.in

calîbus ribi non concdfis ab homine vel a jure.

3. Pralatos infuper & alias ecdefiafticas perfonas , tam rdigiofis,

quam fecularcs regni tui, etigmJùperperftmaUbus aâionibusfrtribttt& im-

rmbilibus bonis, qua a te ntm tenentur mfeudmn, ad tuum judicium pro-

traliis & coarftas, & inquejtns fieri fâcis & detineri; licetindericos&per-

fonas ecdefiafticas nulla fit laids attributs poteftas. Præterea contra inju-

riatores & moleflatores Prælatorum & perfonarum ecclefiafticarum, eos

utifpiritualigladio, qui iis competit, libéré non permittis : ncc jurisdictio-

nem iis compctentcm in monaftcriis feu Iocis ecdefiafticis, quorum reci-

pis Gmrdiam vel atjlodiatn, vel a prxdccefloribus tuis rcceptam fupponis,

pateris exercere; quin potius fcntcntias feu proceflus, per dictas prælatos

ac perfonas ecclefialticas licite promulgatas & latas, fiubi non placent, di-

recte vel indirede revocare compellis.

4. Et quod tacere nolumus, Lugduncnfem ecckfwn , tam itobi-

km, tam fàmoiam , tam claram, in pr.cdiéU- fedis pcdorc confîitutam,

qua in temporalibus, & fpiritualibus rcflorebat,tu actuiinjuriofis gravami-

nibus& recefiïbus.ad tantam inopiam,& oppreflionisangultiam dedtixiftis,

quod vix adjiccrc poterit, utrefurgat, quant confiât mmejjc infra limites

regni tui. Nofque, qui qtumdoqueCanonicijiùmus ht eadem ecc/efra , cjut-

qtte libertatum.trrivilegiorum, ifrjurim/t notifiant pkntrnt babetnus, non re-

vocamus in dubium, quod injuriofe tradas eandem. Vacantium etiam

regni mi eedefiarum rediras, & proventus
,
quos tuac tuiappcllatisE^gu-

hd per abufum ; m ac ipfi tui ,
non moderate percipitis

,
fed immoderate

confumitis. Sic fît, ut quorum atjiodia fuit ab initio regibus proconfer-

vatione commiflâ ,
nunc ad confumptionis noxam diferiminofe perveni-

ant, & diferiminofisabufibus exponantur. Quodenim cuflodiendumefli

rapirar, & quod confcrvandum , illicite devoratur, & cultodes funt lupi

rapaces efîèdi ; & fub prærextu euftodix flatus eedefiarum difpendia per-

fert, damna fultinct & mifcrabiles fortitur eventus, promeritæ conferva-

tionis fpe utique defraudatur. Et quidem Pralati, & ccclcfiafticæ perfo-

nx, nedum hi, quos regni tui continent incolatus, fed per illud alienigente

tranfeuntes , bona propria mobilia de regno ipjo nequaqumi extrabere permit-

tunf.tr. ex quo diveriâ patiuntur incommoda, & quifuperhoc libéra uti

debentarbitrio, ferviratis quafi jugo premuntur.

5. Atque uti de mutatione manette, aliifque gravaminibus&mjurio-

fis procdïibus, per te ac tuos magnis ac parvis regni ejusdem incolis irro-

gatis,achabitis contra eos, quxproceflu temporis explicari poterunt, tacc-

amus ad præfens ; qualiter in prxmiffis & aliislibertas ecdeliaflica& itamu-

nitas tuis funt enervatæ temporibus, qualiter facris& piis.providis &matu-
ris progenitorum tuorum veftigns, qqx per univerfa mundi climata mitte-

bant ilhifîrifîimos radios claritatum ,
degcneralfe nofearis ,nempe mulrorum

ad nos infinuatio clamofa perducit,ac nedum in regno ipfo, fed &indiver-

fîs mundi partibus innotefeit. Et ecclefix didi regni, quæloiebant haéle-

nus libettatibus & quicte vigere,nunc fadx funt fub tribut», fîcut luctuofus

damor earum fub intolerabili perfecutione tcllatur. Nec ignoras,quod fu-

per iis Scconfimilibus, ad Deum ncc non ad te litpius nedum lamavimus,

& exaltavimus voeem noflram , annunciavimus fcelcra
, deliéta deteximus,

fperanteste ad pœnitentiam revocare; & adeo defudavimus indamando,

quod ranex facbs funt lauces noftae. Sedtu,velutafpisfurda,obturaftiau-

res tuas & nollra Cduhria monita non audifti , nec rccepiffi ea veluti médi-

camenta curandis. Verum licet ex prxmisfis contra te fumerc arma, pha-

rctram atque arcum, non indigne, necinjuffepoffcmus, ut tetanto revoca-

remus
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remns invio, ad fcmitam rcducendo faluris ; adhuc nihilominus

, dum
tamcn filialitcr mctuas, hxc tibi fignificare dccrevimus

; ut faniori duflus
confilio a fade arcus inflcxibilis fentcmix potius, immo prorinus ctKigias,
quam cxpecles débits judicium ultionis ; cum tutius dignofcatur ante ca-
fum oceurrere, quam remedium quxrerc port ruinam.

6. Cum autcm nos dcbittim palloralis officiiurgeat, &publicæutï-
bratis interlit, ut qui necDeum liment, nec defcrunt ecclefiæ , ncque cenfu-
ramcanonum revcrentur, & quali defccndcntes inprofundum malorum,
contemnunt; quamvis iis difplieeat, ad falutem etiam trahamus invitos:
Nosvolentcs, ne ex disfimulatione tant longa nos tuaculpa reddatobno-
xios, ne fi vcl te, quod ablit, incorreclum Deus de hac vita fiibtrahcret, ani-
ma tua de manibus nollris requiratur; neee tui cuftodia, quam fufcepimus
in commifionobis officio npollolicsfervitutis, in nollrum cédât pcriculum,
& difcrimen, ac perditionem multorum, dislimulando ralia, & diutius tole-
rando: Ecce amorcpaternocommoti.qui omnem vincitaflcfhim, exafflu-
entia maternx follicitudinis cxcitati ad providendum, ne perdat cum impiis
Dcus anininm tuam, neve tua & tam amati rcgni daritas, malis artibus ac
dctcfiandis infolcntiis denigretur; cum fratribus nollris pleniori fuper hoc
babiro confilio, vencrabiles/rafrernollros,Archiepifcopos,Epifcopos, ac di-
\cüosfihos, Eleflos, & Ciltercicnfis.Cluniaccnfis, &Prcmonflratcnlis, nec
non (Snéti Dionvlii in Francia Parifienlis Dioecefis, majoris Turonenfis or-
dinisS. Bencdicli Monalteriorum, Abbates ac Capitula ecdefiarum cathe-
dralium rcgni tui, ac magifiros in Tbeologia, ac m jure canonico & civili,

& alias perfonas ecciefiallicas oriundas dercgno pradiclo per alias nollras
patentes literas certomodo ad noflram prxfcntiam cvocamus

, mandantes
iisdem,quodinCalend.Novembrib.fiiturisproxime, quas iis properemto-
rio termino alfignamus, noflro fe confpechn reprsfentent. Ut apud te ac
alios fublata repentina cxccptione coniilii

,
quinimo maturiori cautela fer-